
収　支　予　算　書
令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで

予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

受託事業収益 782,241,000 756,762,000 25,479,000

受取配分金 702,850,000 685,433,000 17,417,000

受取材料費等 7,890,000 7,760,000 130,000

受取事務費 71,501,000 63,569,000 7,932,000

有料職業紹介事業収益 10,000 10,000 0

有料職業紹介事業収益 10,000 10,000 0

労働者派遣事業等受託収益 10,630,000 11,730,000 △ 1,100,000

労働者派遣事業等受託収益 10,630,000 11,730,000 △ 1,100,000

受取会費 4,858,000 4,786,000 72,000

正会員受取会費 4,776,000 4,704,000 72,000

賛助会員受取会費 82,000 82,000 0

受取補助金等 35,907,000 36,100,000 △ 193,000

受取連合交付金 17,857,000 18,050,000 △ 193,000

受取（市）補助金 18,050,000 18,050,000 0

受取寄附金 1,000 1,000 0

受取寄附金 1,000 1,000 0

特定資産運用益 1,000 1,000 0

特定資産受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 3,000 3,000 0

受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 2,000 2,000 0

経常収益計 833,651,000 809,393,000 24,258,000

科目



収　支　予　算　書
令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで

予算額 前年度予算額 増減科目

(2)経常費用

事業費 827,507,000 799,360,000 28,147,000

支払配分金 702,850,000 685,433,000 17,417,000

支払材料費等 7,390,000 7,760,000 △ 370,000

給料手当 35,680,000 35,130,000 550,000

臨時雇賃金 23,727,000 22,412,000 1,315,000

法定福利費 5,717,000 5,584,000 133,000

退職給付費用 4,657,000 4,408,000 249,000

福利厚生費 69,000 69,000 0

会議費 76,000 110,000 △ 34,000

旅費交通費 60,000 300,000 △ 240,000

通信運搬費 5,002,000 4,249,000 753,000

減価償却費 282,000 609,000 △ 327,000

什器備品費 2,000 2,000 0

消耗品費 633,000 686,000 △ 53,000

修繕費 238,000 250,000 △ 12,000

印刷製本費 1,420,000 1,156,000 264,000

光熱水料費 553,000 737,000 △ 184,000

賃借料 8,529,000 6,970,000 1,559,000

保険料 5,941,000 6,033,000 △ 92,000

諸謝金 1,423,000 1,527,000 △ 104,000

租税公課 19,229,000 11,583,000 7,646,000

組織活動助成費 591,000 579,000 12,000

委託費 2,647,000 2,989,000 △ 342,000

教材費 20,000 20,000 0

支払手数料 755,000 744,000 11,000

雑費 16,000 20,000 △ 4,000

管理費 23,994,000 25,265,000 △ 1,271,000

役員報酬 2,766,000 3,616,000 △ 850,000

給料手当 6,100,000 6,005,000 95,000

臨時雇賃金 3,023,000 2,855,000 168,000

法定福利費 915,000 894,000 21,000

退職給付費用 745,000 706,000 39,000

福利厚生費 11,000 11,000 0

会議費 14,000 20,000 △ 6,000

役員等旅費交通費 50,000 200,000 △ 150,000

通信運搬費 1,106,000 1,439,000 △ 333,000

減価償却費 20,000 30,000 △ 10,000

什器備品費 8,000 8,000 0

消耗品費 2,662,000 2,887,000 △ 225,000

修繕費 622,000 650,000 △ 28,000

印刷製本費 1,088,000 1,287,000 △ 199,000

光熱水料費 167,000 223,000 △ 56,000



収　支　予　算　書
令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで

予算額 前年度予算額 増減科目

賃借料 1,342,000 1,181,000 161,000

諸謝金 575,000 617,000 △ 42,000

租税公課 697,000 420,000 277,000

支払負担金 548,000 530,000 18,000

委託費 1,161,000 1,311,000 △ 150,000

支払手数料 350,000 345,000 5,000

雑費 24,000 30,000 △ 6,000

経常費用計 851,501,000 824,625,000 26,876,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 17,850,000 △ 15,232,000 △ 2,618,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 17,850,000 △ 15,232,000 △ 2,618,000

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

車両運搬具売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

固定資産除却損 0 0 0

車両運搬具除却損 0 0 0

什器備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 △ 17,850,000 △ 15,232,000 △ 2,618,000

   一般正味財産期首残高 87,577,860 77,097,335 10,480,525

   一般正味財産期末残高 69,727,860 61,865,335 7,862,525

Ⅱ指定正味財産増減の部

(1)収益

収益計 0 0 0

(2)費用

費用計 0 0 0

   当期指定正味財産増減額 0 0 0

   指定正味財産期首残高 0 0 0

   指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 69,727,860 61,865,335 7,862,525



就業機会提供事業 就業機会確保・雇用サポート事業

Ⅰ一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部

(1)経常収益
受託事業収益 710,740,000 49,939,000 760,679,000 21,562,000 782,241,000

受取配分金 702,850,000 0 702,850,000 0 702,850,000
受取材料費等 7,890,000 0 7,890,000 0 7,890,000
受取事務費 0 49,939,000 49,939,000 21,562,000 71,501,000

有料職業紹介事業収益 0 10,000 10,000 0 10,000
有料職業紹介事業収益 0 10,000 10,000 0 10,000

労働者派遣事業等受託収益 0 10,630,000 10,630,000 0 10,630,000
労働者派遣事業等受託収益 0 10,630,000 10,630,000 0 10,630,000

受取会費 0 2,429,000 2,429,000 2,429,000 4,858,000
正会員受取会費 0 2,388,000 2,388,000 2,388,000 4,776,000
賛助会員受取会費 0 41,000 41,000 41,000 82,000

受取補助金等 0 35,907,000 35,907,000 0 35,907,000
受取連合交付金 0 17,857,000 17,857,000 0 17,857,000
受取（市）補助金 0 18,050,000 18,050,000 0 18,050,000

受取寄附金 0 1,000 1,000 0 1,000
受取寄附金 0 1,000 1,000 0 1,000

特定資産運用益 0 1,000 1,000 0 1,000
特定資産受取利息 0 1,000 1,000 0 1,000

雑収益 0 0 0 3,000 3,000
受取利息 0 0 0 1,000 1,000
雑収益 0 0 0 2,000 2,000

経常収益計 710,740,000 98,917,000 809,657,000 23,994,000 833,651,000
(2)経常費用

事業費 710,240,000 117,267,000 827,507,000 0 827,507,000
支払配分金 702,850,000 0 702,850,000 0 702,850,000
支払材料費等 7,390,000 0 7,390,000 0 7,390,000
給料手当 0 35,680,000 35,680,000 0 35,680,000
臨時雇賃金 0 23,727,000 23,727,000 0 23,727,000
法定福利費 0 5,717,000 5,717,000 0 5,717,000
退職給付費用 0 4,657,000 4,657,000 0 4,657,000
福利厚生費 0 69,000 69,000 0 69,000
会議費 0 76,000 76,000 0 76,000
旅費交通費 0 60,000 60,000 0 60,000
通信運搬費 0 5,002,000 5,002,000 0 5,002,000
減価償却費 0 282,000 282,000 0 282,000
什器備品費 0 2,000 2,000 0 2,000
消耗品費 0 633,000 633,000 0 633,000
修繕費 0 238,000 238,000 0 238,000
印刷製本費 0 1,420,000 1,420,000 0 1,420,000
光熱水料費 0 553,000 553,000 0 553,000
賃借料 0 8,529,000 8,529,000 0 8,529,000
保険料 0 5,941,000 5,941,000 0 5,941,000
諸謝金 0 1,423,000 1,423,000 0 1,423,000
租税公課 0 19,229,000 19,229,000 0 19,229,000
組織活動助成費 0 591,000 591,000 0 591,000
委託費 0 2,647,000 2,647,000 0 2,647,000
教材費 0 20,000 20,000 0 20,000
支払手数料 0 755,000 755,000 0 755,000
雑費 0 16,000 16,000 0 16,000

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科目
公益目的事業会計

法人会計 合計シルバー人材センター事業
小計



就業機会提供事業 就業機会確保・雇用サポート事業

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科目
公益目的事業会計

法人会計 合計シルバー人材センター事業
小計

管理費 0 0 0 23,994,000 23,994,000
役員報酬 0 0 0 2,766,000 2,766,000
給料手当 0 0 0 6,100,000 6,100,000
臨時雇賃金 0 0 0 3,023,000 3,023,000
法定福利費 0 0 0 915,000 915,000
退職給付費用 0 0 0 745,000 745,000
福利厚生費 0 0 0 11,000 11,000
会議費 0 0 0 14,000 14,000
役員等旅費交通費 0 0 0 50,000 50,000
通信運搬費 0 0 0 1,106,000 1,106,000
減価償却費 0 0 0 20,000 20,000
什器備品費 0 0 0 8,000 8,000
消耗品費 0 0 0 2,662,000 2,662,000
修繕費 0 0 0 622,000 622,000
印刷製本費 0 0 0 1,088,000 1,088,000
光熱水料費 0 0 0 167,000 167,000
賃借料 0 0 0 1,342,000 1,342,000
諸謝金 0 0 0 575,000 575,000
租税公課 0 0 0 697,000 697,000
支払負担金 0 0 0 548,000 548,000
委託費 0 0 0 1,161,000 1,161,000
支払手数料 0 0 0 350,000 350,000
雑費 0 0 0 24,000 24,000

経常費用計 710,240,000 117,267,000 827,507,000 23,994,000 851,501,000
評価損益等調整前当期経常増減額 500,000 △ 18,350,000 △ 17,850,000 0 △ 17,850,000
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 500,000 △ 18,350,000 △ 17,850,000 0 △ 17,850,000
 2.経常外増減の部

(1)経常外収益
固定資産売却益 0 0 0 0 0

車両運搬具売却益 0 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0

(2)経常外費用
固定資産除却損 0 0 0 0 0

車両運搬具除却損 0 0 0 0 0
什器備品除却損 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 500,000 △ 18,350,000 △ 17,850,000 0 △ 17,850,000
   一般正味財産期首残高 63,475,786 0 63,475,786 24,102,074 87,577,860
   一般正味財産期末残高 63,975,786 △ 18,350,000 45,625,786 24,102,074 69,727,860
Ⅱ指定正味財産増減の部
(1)収益

収益計 0 0 0 0 0
(2)費用

費用計 0 0 0 0 0
   当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
   指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0
   指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 63,975,786 △ 18,350,000 45,625,786 24,102,074 69,727,860


